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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
26 Haziran 2020 Cuma 

 

YASAMA BÖLÜMÜ 
KANUN 
7247 Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 
MİLLETLERARASI ANDLAŞMA 
–– Türkiye Cumhuriyeti Tarafından Filistin Devleti’ne COVID-19 Salgını Sebebiyle Destek 

Olunması Amacıyla 5.000.000 ABD Doları Tutarında Nakdi Hibe Verilmesine İlişkin 

Anlaşmanın Yürürlüğe Girmesi Hakkında Karar (Karar Sayısı: 2663) 

 

CUMHURBAŞKANI KARARI 
–– Özelleştirme İdaresi Başkanlığı ile İlgili Karar (Karar Sayısı: 2662) 

 

ATAMA KARARLARI 
–– Cumhurbaşkanlığı Tarafından Yapılan Atamalar Hakkında Kararlar (Karar: 2020/307, 308, 

309) 

 

YÖNETMELİKLER 
–– 6306 Sayılı Kanunun Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– İçişleri Bakanlığının Trafik Görevlerinin Yürütülmesi Hakkında Yönetmelik 

–– Su Dışındaki Sıvılar İçin Ölçme Sistemleri ile Bazı Ölçü ve Tartı Aletlerinin Muayene 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Kamu Denetçiliği Kurumu Personeli Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

 

TEBLİĞLER 
–– 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ 

–– Konkordato Gider Avansı Tarifesi 

–– İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2020/12) 

–– İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2020/14) 

–– Kuru Kayısı Lisanslı Depo Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

 

YARGI BÖLÜMÜ 
ANAYASA MAHKEMESİ KARARLARI 
–– Anayasa Mahkemesinin 4/6/2020 Tarihli ve 2018/10424 Başvuru Numaralı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 4/6/2020 Tarihli ve 2018/15231 Başvuru Numaralı Kararı 

 

YARGITAY KARARI 
–– Yargıtay 3. Hukuk Dairesine Ait Karar 

 

DANIŞTAY KARARI 
–– Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu Kararı (E: 2020/1, K: 2020/1) 
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Ticaret Borsası’nda ilk alım satım işlemi gerçekleştirildi. İlk Ürün 2099 liradan Satıldı. 
 
Ankara Ticaret Borsası tarafından yapılan Şereflikoçhisar Ticaret Borsası, düzenlenen bir 

törenle önce açılışı yapıldı daha sonra ilk ürünün alım-satım işlemi gerçekleştirildi. Ve ilk ürün 
2099 liradan olmak üzere yüksek fiyattan satıldı. 
 

KURBAN KESİLDİ 
Törende ilk olarak hayırlı olsun kurbanı kesildi. Dualar eşliğinde kesilen kurbanla, tesisin 
hayırlı olması temennisinde bulunuldu. 
 
Kurban kesiminin ardından tesisin satış salonuna geçildi. Burada önce konuşmalar yapıldı. 
Daha sonra da ilk ürünün alım – satım işlemi gerçekleştirildi. İlk ürün, 2099 liradan olmak 
üzere yüksek bir fiyatla satılırken ürününü satan çiftçi Elvan Ekmen’e de, ilk satışı 
gerçekleştirdiği için ATB tarafından çeyrek altın hediye edildi. 

 

KONUŞMALAR; 

 

FAİK YAVUZ; 

Törende konuşmayı önce hemşehrimiz Ankara Ticaret Borsası Başkanı Faik Yavuz yaptı. 
Konuşmasında, “Korona lanetinden önce Tarım Bakanımızla, Odalar ve Borsalar Birliği 
Başkanımız, Valimiz, Kaymakamımız ve Belediye Başkanımızla beraber bir açılış 
hazırlayacaktık. Ancak, bu korona virüsünden dolayı erteledik” diyen ATB Başkanı Faik Yavuz; 
“Bu bir açılış değil. Bu, ilk ürünün alım-satımının yapılacağı bir sistemin başlangıcı diye 
düşünüyoruz” ifadelerini kullandı. 
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SÜREÇTEN BAHSEDİLDİ 
Başkan Yavuz daha sonra tesisin yapılma sürecinden bahsederek; “14 yıl önce ben bu projeyi 
düşünüyordum. O günkü Başkanımızla konuştuk, ancak burada bir ortam sağlanamadı. 
Onun içinde işlem bu zamana kadar uzadı. Yine bir sene önce buraya karar verdiğimizde o 
zamanki Belediye Başkanımız Ferda Bey’den buranın yerini tahsis edilmesini etmiştik. Daha 
sonra bir kısım arsanın hazineye ait olduğu ortaya çıkınca hazineye başvurduk. O arada 
Kaymakam Sedat Yıldırım aradı. Sayesinde o arsayı da aldık. Biz de söz vermiştik bir sene 
içinde bu yatırımı yapıp Koçhisar’a kazandıracağız diye. Bir seneyi geçti ama korona 
virüsünden dolayı biraz aksadı. Nihayet bugün siftah edip başlayacağız. Çevre 
düzenlememizi, alt yapımızın tümünü Belediye Başkanımız yaptı. Ona da ayrıca teşekkür 
etmek istiyorum. Bu şunun göstergesi; buranın mülki amiri, Belediye Başkanı, Ticaret Odası 

Başkanı, Ziraat Odası Başkanı biraraya geldikleri zaman yapamayacakları bir şey yok. Ancak 
çekişme olursa hiçbir şey yapılmaz. Ben bunu Koçhisar’da son zamanlarda görüyorum, çokta 
mutlu oluyorum. Cidden çok güzel bir diyalog”dedi. 
 

BORSA SİSTEMİ ANLATILDI 
Yeni yapılan borsa sistemi ile ilgili bilgiler de aktaran Başkan Faik Yavuz; “Dünya yeniden 
kuruluyor. Kartlarda yerinden karılıyor. Tamamen iş elektronik ve dijitalleşmeye doğru 
gidiyor. Bu korona virüsü süresince Türkiye Tarım ve Hayvancılık bakımından inanın kendi 
kendisine getirir, hiç kimseye muhtaç olmadan bu işi götürür. Şimdi dünyaya bakıyoruz. 
Dünyanın da bundan sonra Tarım ve Hayvancılığa çok önem vereceğini ve bu sektörleri ön 
plana çıkartacağına hiç kuşkumuz yok. Türkiye bugün içinde bulunduğumuz tesislerde 

başlayacak olan önümüzdeki dönemde bir üst olma Ülke adayıdır. 
Burası, spot piyasası. Burada spot piyasalar oluşacak. Onun üzerinde TÜRİB üzerinde 
elektronik ürün satılacaktır. Bunun için şuan acente olacaktır. Tüm ürünlerinizi lisanslı depoya 
koyduğunuz elektronik seanslarda ürünlerinizi TÜRİB üzerinde satacaksınız.”şeklinde 
konuştu. 
 

BURASI ARZ VE TALEBİN ÇAKIŞTIĞI NOKTADIR 

Borsada arz ve talebin çakışarak gerçek fiyatın oluştuğunu belirten Başkan Yavuz; “Buraya 
tertemiz bir tesis yaptık. Buranın sahibi ne ben, ne Ankara Ticaret Borsası, ne Kaymakam, ne 
Belediye Başkanı. Buranın sahibi sizlersiniz. Sizler buraya sahip çıkarsanız, sizler burada işlem 

görürseniz burada bir pazar oluşturursanız ki tarım ürünleri piyasasının oluşması çok kolay 
değil. İki kişi arasında olan bir pazarlıkla gerçekleştirildi. Ama bu çok doğru değil. Çünkü, ürün 
gerçek fiyatını bulmuyor. Veyahut tam tersi gerçek fiyatında satılıyor çünkü iki kişinin 
arasında alım satımı yapılan alışverişte muhakkak bir taraf yanılır. 
 
Gerçek fiyat burada oluşur. Nedir bir ürünün gerçek fiyatı? Arz ve talebin çakıştığı noktadır. 
Onun dışındaki fiyatların hiçbiri anlamlı ve gerçekçi değildir. Onun için burayı biz kurduk. Biz 
broker büroları diyoruz ama siz esnaf büroları diyorsunuz. Burada her şeyimiz var. Size çok 
güzel salon teslim ediyoruz. İnşallah sizlerde sahip çıkarsınız. Ve buranın gelecekte çok önemli 
Koçhisar’ın ekonomisine çok büyük katkı sağlayacağını hep beraber yaşayacağız. 
 

Ben Ankara Ticaret Borsası Meclisi’ne, Ankara Ticaret Borsası Yönetim Kurulu’na, Genel 
Sekreter, Genel Sekreter Yardımcısı olmak üzere tüm personellerime ve bu işin düğmesine 
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basan Kaymakama, Belediye Başkanına, bir önceki Belediye Başkanımız da dahil, Ticaret 
Odası Başkanı, Ziraat Odası Başkanına hepsine ayrı ayrı teşekkür ederim, sizlere hayırlı ve 
uğurlu olsun” dedi. 
 

BELEDİYE BAŞKANI MEMİŞ ÇELİK;         
Konuşma yapan Belediye Başkanı Memiş Çelik de; “Bu tesis İlçemiz adına, İlçemiz halkı adına 
küçümsenmeyecek büyük bir yatırım. Bu yatırımın baş mimarı kıymetli hemşehrim ATB 
Başkanıma huzurlarınızda şükranlarımı arz ediyorum. Bunun yanında ATB Yönetim Kurulu ve 
Meclisi’ne de teşekkür ediyorum. Kıymetli bir eser Ankara’nın ilçesine kazandırıldı. Tesisin 
İlçemize faydasının olacağına da inanıyorum. Değerli çiftçilerimizin ürünleri, değer 
kaybetmeden güzel bir ortamda, garanti altına alınarak çiftçilerimize fayda sağlayacak. Güzel 

bir yatırım. Tekrar emeği geçenlere teşekkür ederim. Birlik, beraber olunca gerçekten güzel 
hizmetler oluyor. Bu hizmetlerin başlangıcı olması dileğiyle inşallah Şereflikoçhisar’ımıza daha 
güzel hizmetlerin bundan sonra artarak devam edeceğine umuyorum. Hem çiftçilerimize hem 
esnaflarımıza hayırlı uğurlu olmasını diliyorum” şeklinde konuştu. 
 

KAYMAKAM SEDAT YILDIRIM; 

Kaymakam Sedat Yıldırım da; “Bu yatırımı yapan hemşehrimiz Ankara Ticaret Borsası 
Başkanımıza ve emeği geçen herkese İlçem adına, halkım adına, üreticilerimiz adına 
teşekkürlerimi sunuyorum. 105 gündür mücadele ettiğimiz korona virüs salgınından sonra 
İlçemiz için bu yatırım bir başlangıç olur. Bundan sonra hep birlikte Kaymakamıyla, Belediye 
Başkanıyla, Borsamızla, STK’larımızla inşallah İlçemiz için  bereket getireceğine inanıyorum bu 

yatırımın. Bundan sonra arkası arkasına ilçemiz ve arkadaşlarımız için inşallah iyi şeyler olur 
temenni ve duasıyla bu güzide tesisi İlçemize, milletimize ve Ülkemize ve ekonomimize hayırlı 
uğurlu olması temenni ediyor, emeği geçenleri de kutluyorum”dedi. 
 

İLK ÜRÜNÜN SATIŞI YAPILDI VE ALTIN VERİLDİ 

Konuşmalardan sonra Borsanın açılış kurdelesi kesildi. Kurdele; ATB Başkanı Faik Yavuz, 
Kaymakam Sedat Yıldırım, Belediye Başkanı Memiş Çelik, Ticaret Odası Başkanı Levent Koçak 
ile Ziraat Odası Başkanı tarafından hayırlı olsun temennisiyle kesildi. 
 
Daha sonra ilk ürünün satışı gerçekleştirildi. Başkan Faik Yavuz ve beraberindekiler, tesiste 

alım – satım seansının gerçekleşmesini uygulamalı olarak izledi. 
 
Ürünün satışı için ATB Başkanı Faik Yavuz ile Kaymakam Sedat Yıldırım tarafından düğmeye 
basılarak ilk seans başlatıldı. Daha sonra ürün, sırayla tüccarların önünde bulunan 
bilgisayarlardan geçti. Ürün, bitiş noktasına vardığı andan itibaren de 3 dakikalık bir zamanda 
tüccarlar tarafından ürünün özelliklerine göre fiyat verildi. 
 
“Verilen sürenin bitiminde en çok fiyat veren tüccar ürünü alır” kuralı ile seans sonunda 
ürüne verdiği 2099 liralık yüksek bir fiyat ile Kan Tarım’dan İzzet Kan, Elvan Ekmen’in 
ürününü almış oldu. 
Daha sonra İlk ürününü satan Elvan Ekmen’e, Ankara Ticaret Borsası tarafından verilen 

çeyrek altın da Kaymakam Sedat Yıldırım tarafından kendisine takdim edildi. 
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Kurban kesimiyle ilgili önemli karar 

 

2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ'e göre, 
kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 
1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık 
hayvan girişine izin verilmeyecek. 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin 
Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, illerde vali veya görevlendireceği bir vali yardımcısının, ilçelerde ise kaymakamın 
başkanlığında, müftülük, il veya ilçe sağlık müdürlüğü, il veya ilçe tarım ve orman müdürlüğü, 
çevre ve şehircilik il müdürlüğü, belediye ve Türkiye Diyanet Vakfı temsilcisinden oluşan 
Kurban Hizmetleri Komisyonu kurulacak. 

Şehirlerde ihtiyacı karşılayacak sayıda ve kapasitede, kurban satış ve kesim yerleri ile 
adaklık kesim yerleri tesis edilecek. Halk eğitim merkezlerinde 20 saatlik "Kurban Kesim 
Elemanı" kursu düzenlenecek. 

Kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale 
getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek. İstanbul'a 
kurbanlık hayvan girişleri 16 Temmuz'dan itibaren başlayacak. 

Dini açıdan ve sağlık açısından kurban olması uygun olmayan hayvanların sevklerine asla 
izin verilmeyecek, sevk işlemleri hayvan refahı mevzuatına uygun yapılacak. 

Kurban satış yerlerinde her satıcıdan hayvanların kurban olmaya uygun olduğuna dair 
taahhütname alınacak, yapılan denetimlerde uygun olmayan hayvanların satış yerine 
getirildiğinin anlaşılması durumunda (X) sembolüyle işaretlenerek vatandaşlar uyarılacak. 

Kurban satış ve kesim yerleri belirlenen kriterler çerçevesinde değerlendirmeye tabi 
tutulacak, gerekli asgari şartları taşımayan işletmelere yaptırımlar uygulanacak. 

KESİM YERLERİNDE RANDEVU SİSTEMİ UYGULANACAK 
Kesimlerin daha düzenli yapılması, zaman kaybının ve karmaşanın önlenmesi ile 
Kovid-19 bulaşma riskini en aza indirmek için kesim yerlerinde randevu sistemi 
uygulanacak. Kesim işlemlerinin bayramın ilk gününde yoğunlaşmaması için gerekli 
tedbirler alınacak. 
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Kovid-19 tedbirleri kapsamında hayvan satış ve kesim alanlarında en az 1,5 metre 
olacak şekilde fiziki mesafenin korunmasına dikkat edilecek, ağız ve burnu kapatacak 
şekilde maske takmak zorunlu olacak. 

Hayvan satış alanının etrafı sınırlandırılacak, insan kalabalığını önlemek için hayvan 
ve insanların giriş-çıkışına uygun kontrollü kapılar oluşturulacak. Satış ve kesim 
alanlarının girişleri ile alan içerisinde belirlenen noktalarda el antiseptiği 
bulundurulacak, 

Hayvan satış alanında 8 metrekareye bir kişi (müşteri ve satıcı beraber) olacak 
şekilde kontrollü insan girişi sağlanacak, giriş kapılarına ve uygun yerlerine Kovid-
19'dan korunma önlemleri ile ilgili bilgilendirici kuralların olduğu tabelalar asılacak. 

SATIŞ VE KESİM YERLERİNİN GİRİŞLERİNDE VATANDAŞLARIN ATEŞİ 
ÖLÇÜLECEK 
Satıcılar ve müşteriler arasında ''el teması'' olmayacak ve bu nedenle kurban 
pazarlığında, gelenekleşen ''tokalaşma'' yapılmayacak. 

Hayvan pazarları ve kesim yerlerinin girişlerinde satıcı ve vatandaşların ateşi 
ölçülecek, ateşi 38 derecenin üzerinde olanların girişlerine izin verilmeyecek ve sağlık 
kuruluşlarına yönlendirilmeleri sağlanacak. 

Müşterilerin, hayvan satış alanlarında uzun süre kalmamaları için uyarılar yapılacak. 
Hayvan satış alanında insan kalabalığı ve belirli yerlerde yoğunluğu önlemek için 
uygun hayvan satış üniteleri oluşturulacak. Bu üniteler arası mesafe en az 2 metre 
olacak. 

Her hayvan satış ünitesinin uygun yerinde el antiseptiği veya hijyeni sağlayacak 
uygunlukta kolonya bulundurulacak ve alan içindeki ulaşılabilir yerlerde el yıkamak 
için lavabolar oluşturulacak, devamlı sıvı sabun ve kağıt havlu bulundurulması 
sağlanacak. 

Satıcıların geceledikleri yerlerde yataklar arasındaki mesafe en az 1,5 metre olacak 
ve diğer satış ünitesindekilerle temas etmemeleri uyarısında bulunulacak. 

PASAPORTLARI VE NAKİL BELGELERİ OLMAYAN HAYVANLARIN SEVKİNE 
İZİN VERİLMEYECEK 
İller arası sevk edilecek kurbanlık hayvanlar için veteriner sağlık raporu 
düzenlenmeden önce usulüne uygun bastırılmayan, silinti ve okunaksız olan 
pasaportlar ve nakil belgeleri işleme konulmayacak. 

Küpelenerek tanımlanmamış, veri tabanına kaydedilmemiş, yanlarında pasaportları 
veya nakil belgeleri bulunmayan büyükbaş ve küçükbaş hayvanların sevklerine izin 
verilmeyecek. 

Kurbanlık olarak sevk edilecek hayvanlar için veteriner sağlık raporu düzenlenmeden 
önce kulak küpe numaraları TÜRKVET'ten sorgulanarak hayvanların veri tabanındaki 
bilgileriyle uyum gösterip göstermediği kontrol edilecek. 

Kurbanlık hayvanlar, Kırım Kongo kanamalı ateşi hastalığının taşıyıcısı olan keneler 
yönünden; özellikle hastalığın görüldüğü il ve ilçelerde dikkatli bir şekilde muayene 
edildikten ve gerekli tedbirler alındıktan sonra sevk edilecek. 
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Bu arada kurbanlık hayvanların tür, ırk, cinsiyet ve doğum tarihi bilgileri Tarım ve 
Orman Bakanlığınca hazırlanarak kullanıma açılan ''HaySag'' isimli mobil uygulama 
üzerinden küpe numarası girilerek sorgulanabilecek. 

KURBAN KESİMİNDE KURALLARA UYMAYANLARA CEZA UYGULANACAK 
Park, bahçe, cadde, sokak, bina önleri, meydan gibi umuma açık ve kurban satış ile 
kesimine uygun olmayan yerlerde bu tür faaliyetlerde bulunanlar ile kesime uygun 
alanlarda gerekli önlemleri almayanlara Çevre Kanunu'nun 20'nci maddesi gereğince 
351 TL idari para cezası uygulanacak. 

Kurban kesim yerlerinde gerekli yasaklara uymayan ve önlem almadan kurban 
atıklarını toprağa veren tesislere, toplu kesimler için 88 bin 499 TL, bu fiilin konutlarda 
işlenmesi halinde 2 bin 199 TL idari para cezası verilecek. 

Cadde, sokak ve parkları kurban kesim yeri olarak kullananlar ile kurban kesiminden 
sonra kan, atık ve iç organları sokak, cadde ve parklarda bırakanlara, yetkili 
birimlerce gerekli yasal yaptırımlar uygulanacak. 

Hayvanların kesilmesi, dini kuralların gerektirdiği özel koşullar dikkate alınarak, 
hayvanı korkutmadan, ürkütmeden, en az acı verecek şekilde, hijyenik kurallara 
uyularak ve usulüne uygun olarak bir anda yapılacak. 

Hayvanların kesiminin ehliyetli kişilerce yapılması sağlanacak. Bu hükümlere aykırı 
hareket edenlere hayvan başına 1902 TL idari para cezası uygulanacak. 

Hayvanlara kasıtlı olarak kötü davranan, acımasız ve zalimce işlem yapan, döven; aç 
ve susuz, aşırı soğuğa ve sıcağa maruz bırakan, bakımlarını ihmal eden, fiziksel ve 
psikolojik acı çektiren kişilere 947 TL idari para cezası verilecek. 

Özel mülk veya bahçesinde kurban keseceklere uyarılar 

Cadde, sokak ve park gibi kamusal alanlarda kurbanlık hayvan kesimleri 
yapılamayacak. Kesim yerleri, resmi ve belediye veteriner hekimleri, belediye zabıta 
ekipleri ile din görevlileri iş birliğinde etkin olarak denetlenip kontrol edilecek. 

Etrafı kapatılmış özel mülk veya bahçesinde kurban kesecekler için ise şu uyarılarda 
bulunuldu: 

''Kesim yeri beton, beton asfalt ve benzeri sızdırmaz malzemeden olur, çıkan kanın 
toprağa dağılmasını önlemek üzere hemen toprakla kapatılır, gerektiğinde kireçlenir. 
Kurbandan çıkan, kullanılmayacak olan işkembe ve diğer benzeri atıklar sızdırmaz, 
dayanıklı, yüksek yoğunluklu polietilen siyah torbalara 2/3 oranında konulur, 
gerektiğinde ikinci torba kullanılır, ağzı iyice kapatılıp bağlanır ve Kurban Bayramı 
süresince düzenli olarak hizmet verecek olan belediye temizlik ekiplerine teslim edilir. 
Kesim sonunda kesim mahalli kanlı ve kirlenmiş bir durumda bırakılmaz, kan izi 
kalmayacak şekilde temizlenir, gerektiğinde kireçlenir. Kurban derilerinin taşınması 
esnasında kan sızmalarına ve çevre kirliliğine neden olunmaması yönünde tedbir 
alınır.'' 
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AgriVirtual sanal fuarını 100 bin 
kişi görüntüledi 
Tarım ve hayvancılık sektöründe dünyada ilk kez düzenlenen ve 
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan tarafından 22 Haziran'da açılan 
sanal fuarı üç günde 100 bin kişi görüntüledi. 

  
25 Haziran 2020 

Tarım ve hayvancılık sektöründe dünyada ilk kez düzenlenen AgriVirtual-Tarım ve 

Hayvancılık Makineleri Sanal Fuarı'nı üç günde 100 bin kişi görüntülerken, stantlarda 

45 bin kişi ağırlandı. 

Makine İhracatçıları Birlikleri organizasyonunda Selçuk Üniversitesi tarafından yerli 

ve milli yazılımla hayata geçirilen ilk "AgriVirtual-Tarım ve Hayvancılık Makineleri 

Sanal Fuarı"nın açılışı 22 Haziran Pazartesi günü Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan'ın 

katılımıyla gerçekleştirilmişti. 

Tarım ve hayvancılık makineleri sektöründe uluslararası alanda ilk sanal fuar 

olmasının yanı sıra hem Türkiye'nin ilk 3 boyutlu sanal fuarı hem de yerli ve milli 

yazılımla gerçekleştirilen ilk sanal fuar olma özelliklerini taşıyan AgriVirtual'e 

ziyaretçiler büyük ilgi gösterdi. 

Sanal gerçeklikle üç boyutlu olarak fuar alanında gezmeye imkan tanınan sanal fuar 

üç gün içinde 100 bin kişi tarafından görüntülendi. 
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Sektörün önde gelen kanaat önderlerinin katılımıyla eşanlı düzenlenen webinarlar da 

ziyaretçiler tarafından takip edilirken, özellikle kooperatifler, üretici birlikleri ve 

sektördeki meslek kuruluşları bu etkinliklere panelist olarak katılarak, uluslararası 

alanda kendilerini tanıtma fırsatı buldu. 

Stantlarda 45 bin ziyaretçiye Türk tarım makineleri tanıtıldı 

Firmaların, aynı zamanda sanal ortamdaki ziyaretçi ve potansiyel müşterileri ile anlık 

mesajlaşma veya görüntülü görüşme imkanına sahip oldukları fuarda Türkiye'de 

sektörde önde gelen 61 firmanın açtığı stantlarda 45 bin ziyaretçi konuk edildi. 

Sanal fuarın web sitesi 4 dilde hizmet verirken, ABD, Cezayir, Rusya, Irak ve 

İngiltere'den iştirak eden 25 binin üzerinde ziyaretçiye Türkiye üretimi tarım ve 

hayvancılık makineleri tanıtılmış oldu. 

AgriVirtual fuarı yarın sona erecek. 

Ticaret Bakanlığının COVID-19 salgınının ihracat üzerindeki olumsuz etkilerini 

gidermek için uygulamaya geçirdiği tedbirler kapsamında "pilot proje" olarak 

nitelendirilen ilk fuar Shoodex de 1-3 Haziran'da düzenlenmiş, sektör ilgilileri 

tarafından büyük ilgi görmüştü. 

Bakanlık, sanal fuar ve ticaret heyetlerini yarı yarıya destekliyor 

Ticaret Bakanlığınca "Döviz Kazandırıcı Hizmet Sektörlerinin Pazara Girişte Dijital 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Cumhurbaşkanı Kararı" doğrultusunda 

uygun görülen sanal ticaret heyeti faaliyetleri ile sanal fuarlara katılım ve iş birliği 

kuruluşlarının yapacağı sanal fuar organizasyonlarına destek sağlanıyor. 

Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda iş birliği kuruluşlarınca düzenlenen sanal ticaret 

heyeti faaliyetlerine ilişkin giderlere yüzde 50 oranında ve faaliyet başına 50 bin 

dolara kadar destek verilirken, iş birliği kuruluşlarınca düzenlenen sanal fuarlara 

katılım organizasyonları giderleri de yüzde 50 ve faaliyet başına 50 bin dolara kadar 

destekleniyor. 

İş birliği kuruluşlarınca düzenlenen sanal fuar organizasyonlarına dair giderler de 

yüzde 50 ve faaliyet başına 100 bin dolara kadar destekten yararlandırılabiliyor. 
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'Paket çıkmayacaksa destek süresi 
uzasın' 
Düzenlemenin henüz TBMM gündemine gelmemesi endişeleri 
artırdı. İş dünyası, paketin gecikmesi halinde, mevcut desteklerin üç 
ay süreyle uzatılmasını istiyor. 

 
26 Haziran 2020 

Hüseyin GÖKÇE / ANKARA 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın duyurduğu; kısa çalışma ödeneği ve 

ücretsiz izin desteklerinde süre uzatımı, ilave istihdama prim ve ücret desteği 

sağlanmasını öngören İstihdam Kalkanı Paketi, aradan iki hafta geçmesine rağmen 

henüz TBMM gündemine gelmedi. 

DÜNYA’nın edindiği bilgilere göre, paketin gecikmesinde ekonomi yönetimini 

düşündüren iki teknik konu var. 

Bunlardan biri iş dünyasının uzun süredir beklediği kamuya olan borçların yeniden 

yapılandırılması... Hazine ve Maliye Bakanlığı bürokratları, bu konuda teknik düzeyde 

çalışmalarını sürdürüyorlar. 

Ancak ekonomi yönetimi, iş dünyasından her platformda baskı gelmesine rağmen, 

yeniden yapılandırma konusunda henüz kesin bir karar vermiş değil. Özellikle 

yeniden yapılandırmanın kapsamı ve başlangıç tarihi bürokratların üzerinde durduğu 

en önemli konu olarak ön plana çıkıyor. 
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Daha önce çıkarılan yeniden yapılandırmalar, ekonomik sıkıntıların başlangıç tarihi 

esas alınarak, o zaman diliminden itibaren oluşan kamuya yönelik yükümlülüklerin 

taksitlendirilmesi suretiyle gerçekleştiriliyordu. Stok affı ve matrah artırımı gibi 

unsurlar ise sıkıntının başlangıç tarihinden bir önceki vergilendirme dönemini 

içeriyordu. 

MTV, trafik, emlak vergisi 

Eğer ekonomi yönetimi yeniden yapılandırmaya karar verirse en ağırlıklı seçenek, 

COVID-19’un pandemi (salgın) olarak kabul edildiği Mart ayının esas alınması. Bu 

tarihten itibaren, borçların ne kadar geriye dönük yapılandırma kapsamında olacağı 

ise bürokratların yaptığı teknik çalışma sonuçlanınca sunulacak rapora göre ekonomi 

yönetimi tarafından belirlenecek. Yapılandırmaya karar verilmesi halinde, vergi, SGK 

gibi borçlar yanı sıra vatandaşların da MTV, trafik cezası, emlak vergisi gibi borçları 

da kapsama alınıp alınmamasına karar verilecek. 

Hazine’ye nakit dopingi 

Uzmanlar, Hazine’nin ciddi anlamda nakit sıkışıklığı yaşadığı bir dönemde, dikkatli 

hazırlanarak çıkarılacak bir yapılandırmada, ciddi anlamda Hazine’nin kasasına nakit 

girişi sağlanabileceğini kaydediyorlar. Bir çok kişinin uzun süredir “nasıl olsa 

yapılandırma çıkacak” beklentisiyle yükümlülüklerini yerine getirmediği kaydedilirken, 

cazip koşullar (peşin ödemede indirim ve taksitlendirme) sağlanması halinde, bu 

imkanı değerlendirebilmek için ödeme yapabileceği öngörülüyor. 

İşsizlik sigortası payı 

Paketin TBMM’ye sevkini geciktiren ikinci husus ise İşsizlik Sigortası Fonu için 

işveren payının yüzde 2’den yüzde 4’e, işçi payının ise yüzde 1’den yüzde 2’ye 

çıkarılması planı. 

Bu konuda yapılan hazırlık, gazeteniz DÜNYA’da gündeme geldikten sonra iş 

dünyasından ciddi anlamda tepki oluşmuştu. Bu noktada ekonomi yönetiminin 

alternatif bir kaynak bulması halinde, İşsizlik Sigortası Fonu payının artırılması 

fikrinden vazgeçebileceği kaydediliyor. 

Vergi affını yasalaştırmak sektörlerin önünü açacak 

 

Güncel Group Yönetim Kurulu Başkanı YMM Yılmaz Sezer, bugüne kadar yapılan 

hiçbir yapılandırma ve vergi affında kamuoyunun hemfikir olmadığını söyledi. Daha 

önce bu uygulamalara karşı çıkan, vergisini düzenli ödeyen mükelleflerin yanı sıra 

teknisyenlerin de COVID-19 döneminde böyle bir düzenlemeye sıcak baktığını 
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bildiren Sezer, “Ülkenin ekonomisini düzlüğe çıkarmak için vergi affı dışında tüm 

fedakarlığa katlanan, kısa çalışma ödeneği başta olmak üzere, düşük faizli kredilerle 

ekonomiyi canlandırmaya çalışan ekonomi yönetiminin bence yapması gereken son 

bir hamle kaldı; bu da vergi affını yasalaştırmak. Bu suretle hem kamuoyunda oluşan 

beklenti karşılanmış olacak, hem ekonomik anlamada tüm sektörlerin önü açılmış ve 

desteklenmiş olacak” değerlendirmesinde bulundu. 

İstihdam Kalkanı Paketi'nde başka neler var? 

 

İstihdam Kalkanı Paketi'nde iki kritik konu dışında çıkarılması gereken temel 

düzenlemeler şunlar: 

 

■ COVID-19 önlemleri kapsamında hayata geçirilen işten çıkarma yasağı, yeni bir 

yasal düzenleme yapılmasına gerek olmadan Cumhurbaşkanı kararıyla uzatılabilir. 

Ancak bu yasal düzenlemeyle öngörülen süre uzatımı yanı sıra Cumhurbaşkanına 

yeni bir üç aylık uzatma hakkı verilecek. 

 

■ Halen, prim ve ücret desteği verilen kısa çalışma ödeneğinde süre uzatılmayacak, 

desteğin şekli değiştirilecek. Yeni uygulamada ücret desteği kalkacak, prim desteği 

devam edecek. 

 

■ Yeni dönemde, Ocak 2019-Nisan 2020 tarihleri arasında işsiz kalanların yeniden 

işe dönmelerini sağlamak amacıyla bunları istihdam edenlere teşvik sağlanacak. 

 

■ Daha önceki istihdam paketlerinde hayata geçirilen, ilave istihdama destek 

uygulaması belirli bir süre için tekrar getirilecek. 

 

■ 25 yaş altı ve 50 yaş üstü için yarı zamanlı çalışma sistemi ayrı bir teşvik 

mekanizmasıyla desteklenecek. 

 

■ İşten çıkarılanlar 1-3 ay arasında tekrar bir işe girerse, işsizlik ödeneği aldığı 

dönem için de uzun vadeli sigortaları ödenecek. Mevcut uygulamada, işsizlik ödeneği 

alanların sigorta primleri ödenmiyor. 

 

■ İstihdam Kalkanı paketindeki uygulamalar 3’er aylık dönemler halinde takip 

edilecek. Dönem sona erdiğinde yeni bir durum değerlendirmesi yapılacak. Ortaya 

çıkan ihtiyaca göre bazı destek unsurları kaldırılabilecek veya yeni destek 

mekanizmaları hayata geçirilebilecek. 
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Enflasyon tehlikesini gördü faize 

dokunamadı 
Geçen yıl temmuz ayından bu yana her toplantıda faiz indiren 

Merkez Bankası (MB) frene bastı. 
06:00 - 26 Haziran 2020 

 
Ekonomistler, daralan talebe rağmen enflasyon tehlikesinin devam etmesinin MB'nin 

faizi sabit tutma kararında etkili olduğunu belirtiyor. Dün toplanan MB Para Politikası 

Kurulu (PPK) politika faizini yüzde 8.25'te sabit tutma kararı aldı. 

Murat Uysal'ın Başkan olmasıyla başlayan seri faiz indirimleri kapsamında Merkez 

Bankası son 9 toplantıda toplam 1.575 baz puanlık faiz indirimine giderek, faizi yüzde 

24'ten yüzde 8.25'e düşürdü. Ekonomistler, MB'nin bu toplantıda da 25 baz puanlık 

faiz indirimine gitmesini bekliyordu. 

RİSKLER ARTTI 

MB'den yapılan açıklamada koronavirüs salgını nedeniyle çekirdek enflasyon 

göstergelerinin eğiliminde “bir miktar yükseliş” olduğuna dikkat çekilerek, “yılın ikinci 

yarısında talep yönlü dezenflasyonist etkilerin daha belirgin hale geleceği 

değerlendirilmektedir” denildi. 
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“MB'nin artan enflasyonist endişeleri dikkate aldığı görülüyor” diyen Tera Yatırım 

Ekonomisti Enver Erkan, “Bundan sonra faiz indirimi olsa bile oldukça sınırlı oranlarda 

yapılacaktır” değerlendirmesini yaptı. 

 

BORÇLANMA FAİZİNİ KAMU BANKALARI BELİRLİYOR 

Merkez Bankası'nın (MB) kararını Ekonomist Uğur Gürses, “O kadar gaza basmışız ki; 

‘Enflasyon fena geliyor, duralım' kararı” diye yorumlarken, Bluebay Asset Management 

Stratejisti Timothy Ash de “TCMB, diğer merkez bankalarının aksine enflasyon 

yaratmada kesinlikle mükemmel bir sicile sahiptir” dedi. 

“Enflasyonun durgunluk döneminde bile düşmediğini gören MB, faizi değiştiremedi” 

yorumu yapan Ekonomist Dr. Oğuz Demir ise “İşin tuhaf tarafı, politika faizinin talep 

ve enflasyon açısından önemi yok. Zira piyasada borçlanma faizini kamu bankaları 

eliyle hükümet belirliyor” ifadelerini kullandı. 
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IIF: Türkiye pozitif ayrışıyor 
Uluslararası Finans Enstitüsü Başkanı Robin Brooks, Türkiye’nin bu yılın 
ilk çeyreğinde diğer gelişen piyasa (EM) ekonomilerinden pozitif 
ayrıştığını söyledi. IIF, Türkiye’nin ilk çeyrek büyümesinde diğer EM’lere 
göre olumlu bir görünüm ortaya koyduğunu belirtti. 

 
Uluslararası Finans Enstitüsü’nün önceki gün yayınladığı “Gelişen Piyasa (EM) Ekonomilerinde 

Nicel Genişleme (QE)” başlıklı raporunda Türkiye, Nijerya’dan sonra en az mali teşvik 

açıklayan ülke olmasına rağmen bu yıl toplam üretimi - faktör maliyetleri üzerinden - Kore ve 

Hindistan’dan sonra en az daralan ülke olarak yer aldı. 

QE, EM'lerin yeni normali 

Gelişen ekonomilerde iyileşmenin geleneksel olmayan politika adımlarına dayalı olduğu 

belirtilen 24 haziran tarihli IIF raporunda, EM genelinde atılan adımlar için şu 

değerlendirmeler yapılıyor: “Sağlık krizinin bitmesine hala uzun bir süre olması nedeniyle 

birçok ülkede kısıtlamalar devam ediyor. Gelişen piyasalarda mali tepkiler ülkeden ülkeye 

değişiklik gösterdi ve bazılarında politik olarak adım atacak yer kalmadı. Birçok EM merkez 

bankası agresif bir şekilde faiz indirdi ve QE politika setinin bir parçası oldu. Varlık 

fiyatlarındaki iyileşme ve sermaye akışlarında ılımlı bir dönüş destek sağlayacaktır.” 

‘Güçlü ve inovatif ihracat etkili’ 
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IIF başekonomisti Robin Brooks, para birimindeki yüzde 30’luk değer kaybının ihracata olan 

katkısı ve bir emtia ihracatçısı olmaması nedeniyle Türkiye’nin COVID-19 döneminde diğer 

EM’lere göre daha iyi performans gösterdiğini söyledi. Türkiye’nin en büyük güçlerinden 

birinin ihracat sektörü olduğunu belirten Brooks’un paylaşımı şöyle: “Türkiye’nin en güçlü 

yanlarından biri hacim olarak diğer EM’lerden pozitif ayrışan ihracat sektörü. Bunun nedeni, 

sektörün hakiki gücü ve inovasyonu, 2014’ten bu yana reel efektif bazda yüzde 30 değer 

kaybeden para birimi ve emtia ihracatçısı olmaması.” 

Kredi olmasa büyüme zayıf kalır 

IIF Başekonomisti Brooks, Türkiye’nin 2020 ilk çeyreğinde hem çeyrek bazda hem yıllık bazda 

diğer EM’lere göre daha güçlü büyümesinin dev kredi teşvikleri sayesinde olduğuna da dikkat 

çekerek “Asıl konu oranik büyüme. Yani bu kredi teşvikleri olmasa muhtemelen büyüme zayıf 

kalmaya devam edecek” değerlendirmesini yaptı. 

Uluslararası Para Fonu (IMF) da önceki gün küresel ekonomi ve başlıca büyük ekonomiler için 

daha karamsar büyüme tahminleri yayınlamış, Türkiye’ye ilişkin beklentilerini ise aynı 

bırakmıştı. 
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ECB’den birlik dışı MB’lere yeni likidite imkanı 

 
Avrupa Merkez Bankası (ECB) Euro Bölgesi dışındaki merkez bankalarına (MB) Euro likiditesi 

sağlayacak yeni repo programı başlattığını duyurdu. Eurosystem Repo Program (EUREP) 

aracılığıyla birlik dışı MB’lere finansman sağlanabilecek. Birlik dışı ülkelerin euro cinsinden 

borçlanabileceği EUREP programı 2021 Haziran’a kadar devam edecek. Yapılan başvurular 

ECB Yönetim Kurulu’nun onayına tabii olacak. EUREP programında swap ve repo hatları 

açılmayan ülkeler de başvurabilecek. 
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Resmi Gazete'de yayınlandı: Vakıfbank 
için çok konuşulacak düzenleme 

 
26.06.2020 08:24 

 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun, Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Kanunla diğer kamu bankalarına, bunların bağlı ortaklık ve iştiraklerine sağlanan istisnadan 
Vakıf Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı Anonim Şirketi de yararlanacak. 

Bu kapsamda Türkiye Vakıflar Bankası'nın, Sermaye Piyasası Kanunu'na göre faaliyette 
bulunan gayrimenkul yatırım ortaklıkları Kamu İhale Kanunu'na tabi olmayacak. 
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Ekimde barolar seçime 

gidecek 
AK Parti’nin barolara yönelik kanun teklifinde, ekim ayının ilk haftasında tüm 

barolarda başkan ve yönetim ile TBB delege seçimleri yapılması öngörülüyor. 

 

AK Parti ve MHP’nin barolarla ilgili teklif taslağında, ekim ayının ilk haftasında tüm 

barolarda baro başkanları ve yönetimleri ile Türkiye Barolar Birliği (TBB) delege 

seçimlerinin yapılması öngörülüyor. TBB Başkanı ve yönetimi seçimi ise aralık 

2020’de yapılacak. Düzenleme aynen yasalaşırsa, 5 binden fazla avukat bulunan 

illerde asgari 2 bin avukatla ayrı baro kurulabilecek. 

 

Milliyet, kamuoyunun merakla beklediği “Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” taslağına ulaştı. 27 Maddelik taslak özetle 

şu düzenlemeleri içeriyor: 

 

Avukatlık stajı, bundan böyle staj yaptığı baroya kayıtlı bir avukatın yanında 

yapılacak. 

 

Avukatlık adayının ahlak durumu hakkında yine staj yaptığı baroya kayıtlı iki avukat 

tarafından düzenlenmiş tanıtma kağıdı olacak. 

 

https://www.milliyet.com.tr/haberler/tbb
https://www.milliyet.com.tr/haberler/tbb
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Bir avukatın ölümü, meslekten yahut işten çıkarılması veya işten yasaklanması 

durumunda avukatın kayıtlı olduğu baronun başkanı, işleri geçici olarak takip etmek 

ve yürütmek için kendi barosuna kayıtlı bir avukatı görevlendirecek. 

 

Avukatların birlikte çalışması, aynı ilde kurulu barolardan herhangi birine kayıtlı 

birden çok avukatın meslek çalışmalarını bir büroda yürütmesi şeklinde olacak. 

 

Her adalet sarayında avukatlar için ihtiyaca göre yer ayrılacak. Birden fazla baronun 

bulunduğu illerde baro için ayrılacak yer TBB’ye tahsis edilecek ve TBB kayıtlı avukat 

sayısını esas alarak bu yeri barolara tahsis edecek. 

 

En az 5 bin avukat 

 

Her avukat bir ilde birden fazla baronun bulunması halinde, bunlardan birinin 

levhasına yazılabilecek. 

Bir avukat levhasında yazılı baro bölgesi dışında sürekli avukatlık yaparsa bu tespiti 

yapan baronun yönetim kurulu tarafından tutanak düzenlenecek. Bağlı olduğu baroya 

gönderilecek. 

 

En az 30 avukat bulunan her ilde baro kurulacak. 5 binden fazla avukat bulunan 

illerde ise asgari 2 bin avukatla bir baro kurulabilecek. 

 

Avukat sayısının 2 binin altına düşmesi halinde TBB, asgari avukat sayısının 6 ay 

içinde sağlanmasını ilgili baroya bildirecek. Verilen süre içinde eksiklik giderilmezse 

baronun tüzel kişiliğine TBB tarafından son verilecek. 

 

Mallar TBB’ye 

 

Tüzel kişiliği sona eren baroya kayıtlı avukatlar ve stajyerler, ilan tarihinden itibaren 

15 gün içinde o ilde bir baro varsa o baroya, birden fazla baro varsa diledikleri baroya 

kaydolacak. Tüzel kişiliği sona eren baronun tasfiye işlemleri son yönetim kurulu 

tarafından TBB’nin denetim ve gözetiminde yapılacak. Malvarlığı TBB’ye geçecek. 

 

Aynı ilde yeni bir baronun kurulması halinde TBB, tüzel kişilik kazanma tarihini esas 

almak ve birden başlamak suretiyle baroları o ilin adıyla numaralandıracak. 
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Baroların genel kurulları son rakamı çift olan yıllarda olmak kaydıyla 2 yılda bir ekim 

ayının ilk haftasında yapılacak. 

 

TBB Genel Kurulu, baroların avukatlıkta en az 10 yıl kıdemi olan üyeleri arasında gizli 

oyla seçecekleri üçer delege ile kurulacak. Böylece Anadolu barolarının yönetimdeki 

temsili güçlendirilecek. Mevcut uygulamada ikişer delege ile kuruluyor. Baro genel 

kurullarınca ayrıca her beş bin üye için birer delege seçilebilecek. Mevcut 

uygulamada yüzden sonraki her 300 üye için ayrıca bir delege seçilebiliyor. 

Düzenlemeyle İstanbul, Ankara ve İzmir barolarının ağırlığı azalacak. 

 

TBB Yönetim Kurulu, doğrudan veya en az 25 baronun yönetim kurullarının yazılı 

istemi üzerine Genel Kurulu olağanüstü toplantıya çağırabilecek. Ancak olağanüstü 

toplantıda seçim yapılamayacak. Mevcut uygulamada TBB Yönetim Kurulu, en az 10 

baronun yönetim kurulları yazı ile isterse genel kurulu olağanüstü toplantıya 

çağırabiliyor ve seçim de yapılabiliyor. 

 

Başkan seçimi aralıkta 

 

Görev sürelerine bakılmaksızın tüm barolarda baro başkanlığı, yönetim, disiplin ve 

denetleme kurulu üyelikleri ile TBB delege seçimleri ekim 2020’nin ilk haftasında, 

TBB Başkanlığı, yönetim, disiplin ve denetleme üyelikleri seçimleri ise aralık 2020 

içinde yapılacak. 

Birden fazla baronun bulunduğu illerde adli yardım barosu, baroların eşit olarak 

temsili esas alınarak oluşturulacak. Büroda görevlendirme, o ildeki avukatlar arasında 

eşitlik gözetilerek yapılacak. 

 

Kamu kurum ve kuruluşları ile KİT’lerde görevli avukatlardan baroya kaydını 

yaptırmayanlar, çalıştığı yer barosuna veya o ilde birden fazla baronun bulunması 

halinde bu barolardan birine bilgi verecek. 
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Ferit Barış PARLAK 

26 Haziran 2020 

“Gübre bedava; elektrik 0.03 sent 
olsa ‘tarım ihracatı’ ne olur?” 
Üniversite sınavına girecek gençlerimize soru: “Gübre 
bedava; elektrik 0.03 sent olsa ‘tarım ihracatı’ ne olur?” 

Milyonlarca hektarlık tarım arazisine sahip Kazakistan… 

Domates ithalatı 65 bin, salatalık ithalatı 15 bin tona çıkınca… 

Tarımsal üretime yönelik “destek kararları” açıklamış… 

★★★ 

Üretim şartıyla “ücretsiz arazi” vermeye başlamış… 

★★★ 

Arazide kurulacak paketleme/ soğutma tesislerinin tüm alt yapısı (yol, elektrik, su, 

gaz…) devlet tarafından yapılacakmış… 

★★★ 

Yatırım maliyetinin yüzde 25’i, belgeler ve “üretim-istihdam garantisi” karşılığında, 

devlet tarafından karşılanacakmış… 

★★★ 

İhracat yapanın navlun masraflarının yüzde 25’i nakit olarak karşılanacakmış… 

★★★ 

Ve en önemlileri… 
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Gübre masrafının yüzde 50’sini devlet ödeyecekmiş… 

Elektrik ve doğalgaz fiyatı 0.03 sente sabitlenmiş… 

★★★ 

Bu tür bir destek, Almanya’da/ Hollanda’da olsa, girişimcilerin ne yapacağını tahmin 

dahi edemiyorum!? 

★★★ 

3 nokta var… 

Birincisi… 

Bu tür desteklerin bizde neden olmaması… 

İkincisi… 

Büyükelçi Abzal Saparbekuly’nin, 3 yıldır sohbetlerimizde yaptığı ve düzenli olarak 

kamuoyu ile paylaştığımız “Tecrübeli Türk yatırımcılara ihtiyacımız var… "Kredi 

taleplerini de karşılayabiliriz…” şeklindeki fırsat anlamına gelen çağrılarının karşılık 

bulmaması… 

Üçüncüsü… 

İthalatın yüzde 80’ini, “Plastik, hamur gibi domatesi var!” diye nitelendirdikleri Çin’den 

yapıyor olmaları, ihracatçılarımızın bu fırsatı değerlendirememesi… 

VELHASIL… 

 

Pazar günü, gençlerimiz, üniversiteye girebilmek için ter dökecek… 

 

Çoğunluğa göre: “Bir sınav, hayatların akışını belirleyecek!” 

 

Oysa, toplum olarak, gençlerin hangi bölüme, nasıl girdiği değil; herhangi bir 

bölümden “hangi niteliklerle” mezun olduğuna “önem verdiğimiz gün”, tüm olumsuz 

makro/mikro veriler olumluya dönebilecek… 

 

Diploma değil “nitelik” peşinde koşan gençler, yakın ve uzaktaki fırsatları 

görüp/değerlendirebilecek, politika oluşturabilecek, hayatını/hayatları 

güzelleştirebilecek… 
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Talip AKTAŞ 

26 Haziran 2020 

Faiz dışı denge açığa döndü; borç, 
artık borçla ödeniyor 
Bütçe disiplininin bozulması ve faiz dışı dengenin açığa dönmesiyle birlikte, hazinenin 

borç ödeme kapasitesi de daralmaya başladı. Borç ödeme kapasitesine ilişkin önemli 

bir gösterge niteliği taşıyan faiz dışı dengenin (FDD) iç borç servisine (İBS) oranında 

kesintisiz düşüş dikkat çekiyor. 2015 yılındaki yüzde 28 seviyesinden izleyen yıllarda 

hızla inişe geçen FDD/İBS oranı 2018’de yüzde 1 seviyesine geldikten sonra, 2019 

yılı sonunda (-) yüzde15’e geriledi. Bu oran, bu yılın ilk beş aylık döneminde ise (-) 

yüzde 19’a düşerek, “faiz dışı denge” kavramının maliye literatürüne girdiği 2001 

krizinden bu yana en düşük seviyesine indi. Söz konusu oran, bütçe gelirleri ile elde 

edilen faiz dışı fazlanın, ne ölçüde borç ödemelerini karşıladığını ifade ediyor. Faiz 

dışı denge/iç borç servisi oranının negatif değer alması, borcun yeni borçla ödendiği 

anlamına geliyor. 2020 yılı bütçe gelirlerinin pandeminin de etkisiyle azalacak olması, 

borç ödeme kapasitesinin daha da kötüleşeceğine işaret ediyor. 

 

İhracatta en yüksek artış, 'orta yüksek teknolojili' ürünlerde 

Uzunca bir süredir sanayide yüksek katma değerli üretim ve ihracatı hedefleyen 

Türkiye, ivmeyi 'yüksek'te olmasa da 'orta yüksek' teknolojide yakaladı. Son beş yılda 

orta yüksek teknolojili ürünlerin ihracatındaki artış, sanayi ürünlerinin tamamındaki 
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artışın üzerinde gerçekleşti. 2014 yılı verileriyle ihraç edilen ürünlerin teknoloji düzeyi 

100 kabul edildiğinde, 2019'da 'yüksek teknolojili ürünler'in endeks değeri 102,4’e 

yükseldi. Aynı dönemde 'orta yüksek teknololojili ürünler' 125,7’ye ulaştı. En düşük 

artış oranı ise 101,2 ile 'düşük teknololjili ürünler' ihracatında gözlendi. Bu tablo, son 

beş yıllık dönemde Türkiye ihracatında düşük, orta düşük ve yüksek teknoloili 

ürünlerin payının görece gerilediğini, buna karşılık orta yüksek teknolojili ürünlerin 

payının açık ara artış gösterdiğini ortaya koyuyor. 2015 yılında yüzde 32 seviyesinde 

bulunan orta yüksek teknolojili ürünlerin toplam sanayi ürünleri ihracatındaki payının 

2019’da yüzde 36’ya yükselmesi de bu gelişmeyi teyit ediyor. 
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Abdulkadir Selvi 
aselvi@hurriyet.com.tr 

Kabinede önemli değişiklikler geliyor 
26 Haziran 2020 

Mustafa Şentop’un Meclis Başkanlığı’na devam etmesi kararı verildikten sonra, 
gözler kabine değişikliğine çevrildi. 

Ancak edindiğim bilgilere göre sadece kabine üzerinde değil, bakanlıkların şekli 

üzerinde de değerlendirme yapılıyor. Bir çalışma da Meclis’teki ihtisas komisyonları 

için. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan bu hafta Ankara dışındaydı. Ancak Ankara’da olduğu 

sırada ‘cumhur ittifakı’ ortağı Bahçeli ile bir araya geldi. 55 dakika süren 

görüşmede Meclis Başkanlığı konusu görüşülüp karara bağlandı. Şentop’la devam 

edilmesi kararı alındı. Erdoğan’ın sorusu üzerine Bahçeli’nin “Mevcut başkandan 

memnunuz” dediği ifade ediliyor. Bahçeli, AK Parti’nin içişleriyle ilgili konuda özenli 

davranıyor. Ama Erdoğan her önemli karar arifesinde Bahçeli’nin görüşünü almayı 

ihmal etmiyor. İki liderin kabineyi de konuştukları tahmin ediliyor. MHP Lideri’nin 

terörle mücadele ve milli güvenliği ilgilendiren konulardaki politikaları başarılı 

bulduğunu ve devamını temenni ettiği ifade ediliyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 

köklü bazı değişiklikler üzerinde çalıştığı söyleniyor. Madde madde aktarmak 

istiyorum. 

1. Bakanlar özlük hakları itibariyle milletvekilleriyle aynı statüye sahip. O nedenle 

emekliliği hak etmeleri için 2 yıllık sürenin dolması gerekiyor. Cumhurbaşkanlığı 

hükümeti 10 Temmuz 2018 tarihinde kurulmuştu. Kabine değişikliğinin 10 Temmuz 

tarihi dikkate alınarak yapılması bekleniyor. 

2. Cumhurbaşkanlığı kabinesi 1 cumhurbaşkanı yardımcısı ve 16 bakandan 

oluşmuştu. Yeni düzenlemede cumhurbaşkanı yardımcısı sayısının 2’ye, bakanlık 

sayısının ise 19’a çıkarılması üzerinde duruluyor. Bir-iki bakan arasında değişim 

yapılacağı konuşuluyor. Ama ben bu konuda bir bilgi edinemedim. 

3. Cumhurbaşkanı yardımcısının sayısının artmasıyla birleştirilen bazı 

bakanlıkların ayrılarak yeni bakanlıkların kurulması üzerinde duruluyor. Kültür ve 

Turizm Bakanlığı, Aile ve Çalışma Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı ilk akla 

gelen bakanlıklar olarak sıralanıyor. Ancak Erdoğan’ın bakanlıkların ayrılması ve 

yeni bakanlıkların oluşturulması konusunda nasıl bir tercih yapacağı henüz 

bilinmiyor. 

https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/abdulkadir-selvi/
mailto:aselvi@hurriyet.com.tr
https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/abdulkadir-selvi/
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4. Yeni bakanlıklar oluşturulurken, mevcut bakanlıklarda da değişikliğe gidilmesi 

gündemde. Ancak mevcut bakanlardaki değişimin çok sınırlı sayıda olması 

bekleniyor. 

5. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Meclis’teki ihtisas komisyonları üzerinde de 

değerlendirme yaptığı söyleniyor. Meclis’te 16 ihtisas komisyonu 

bulunuyor. Erdoğan’ın komisyon başkanlıklarında belli bir oranda değişiklik istediği 

söyleniyor. 

 

6. AK Parti’de Meclis başkanvekilliği ve idare amirlikleri konusunda değişiklik 

beklenmiyor. Grup başkanvekillikleri konusunda ise bir değişikliğin söz konusu 

olabileceği söyleniyor. Naci Bostancı’nın grup başkanı olduğu AK Parti’nin dört 

grup başkanvekili bulunuyor. 

BAROLARLA İLGİLİ SÜREÇ BAŞLIYOR 

 

AK Parti çoklu baro sistemiyle ilgili taslağı muhalefet partilerine sundu. Muhalefet 

partilerinin yazılı olarak görüşleri alındıktan sonra teklif son şekli verilerek Meclis’e 

sunulacak. O nedenle barolar açısından sıcak bir yaz bizi bekliyor. Muhalefet 

partileri çoklu baro sistemine karşı. Daha doğru bir ifadeyle, “Baroma 

dokunma” diyorlar. AK Parti ise değişiklikte kararlı. AK Parti’nin muhalefet 

partilerine götürdüğü çoklu baro teklifinde üç alternatif yer alıyor: 

1. 5 binin üzerinde üyesi bulunan barolarda 2 bin üye ile yeni bir baro 

kurulabilecek. 

2. 81 ilde çoklu baro kurulabilecek. Bayburt hariç 80 ilde baro var.  

3. 30 büyükşehirde çoklu baro kurulabilecek. 

 

AK PARTİ’NİN TASLAĞINDA 

1. Ancak AK Parti’deki eğilim İstanbul, Ankara ve İzmir’i etkileyecek olan ve 5 bin 

üyesi bulunan barolarda 2 bin avukatın yeni baro kurabileceği yönünde.  

2. Mevcut düzenlemede her baroya 2 delege veriliyordu. Yeni düzenlemede her 

baroya 3 delege tahsis ediliyor. Böylece Anadolu barolarının delege sayısı artmış 

oluyor. Baro başkanları doğal delege olarak kabul ediliyor. 

3. Delege sistemi değişmiyor ancak sayısı değişiyor. Mevcut düzenlemede her 300 

üyeye bir delege tanınıyordu. Şimdi 5 bin üyeye bir delege verilecek.  

4. Seçim sistemi korunuyor. Bir ara düşünülen nispi temsil sisteminden vazgeçildi. 

Çarşaf liste geçerli olacak. 

AMAN TUNÇ BAŞKAN 

 

İZMİR’e bayrak ve para tartışmalarıyla ilgili olarak İzmir Büyükşehir Belediye 

Başkanı Tunç Soyer’i aradım. Hem gönderdiği dokümanları inceledim, hem 

konuşmanın geçtiği TÜRSAB’la toplantının yapıldığı videokonferansı izledim.  

Tunç Soyer, “Çok üzgünüm. Çok sıkıntılıyım. İzmir konuşulmuyor. Başka yerlere 

çekilen bir sözüm yüzünden linç ediliyorum” diye söze başladı. Bunalmış bir hali 



26.06.2020 

31 

 

vardı. Her zamanki gibi sesi çın çın etmiyordu. Soyer’e “Sayın Başkan, para ve 

bayrak ayrı bir devlete gider. Siz bunu mu kast ettiniz?” diye yekten sordum. Hay 

sormaz olaydım. Çok sert tepki gösterdi. “Asla olamaz. Bunun şakası bile saçma. 

Çok üzülüyorum” dedi. Toplantıda yaptığı konuşmayı, İZPUAN uygulamasını 

anlattı. Ama “Sayın Başkan, Türkiye’nin bu konuda bir hassasiyeti var, PKK ile 

yürütülen bir mücadele var. Sözleriniz o nedenle bu kadar tepki 

gördü” dedim. “Tartışma başka yerlere çekildi. Böyle bir şey düşünülebilir mi?” diye 

karşılık verdi. 

Tunç Soyer akademik bir kurulun başkanı değil. Bir siyasi kimliği var. Türkiye’nin 

üçüncü büyük kentinde CHP’nin büyükşehir belediye başkanı. O nedenle dikkatli 

konuşmalı. Hele hele ayrı bir para, ayrı bir bayrak gibi başka şeyleri çağrıştıracak 

konulardan uzak durmalı. Aman Tunç Başkan. Aman ha dikkat...  
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Yabancı kurumlar kriz mi istiyor?.. 
Esfender KORKMAZ 

 
26 Haziran 2020 

Uluslar arası iki kuruluş, Türkiye'nin sermaye ve döviz piyasalarını etkileyecek iki yeni karar 
açıkladı.  

1. Kredi Derecelendirme Kuruluşu Standart and Poor's Global Raitings, raporunda, 2021 
yılında Türkiye'de bankacılık sektörünün sorunlu kredilerinin yüzde 20'ye ulaşacağını söyledi. 
(Halen bankaların takipteki kredi oranı yüzde 4,6'dır.) 

Öte yandan, halen Standart and Poor's, Türkiye'nin bankacılık sektörünü, Azerbaycan, Mısır, 
Kazakistan, Yunanistan, Bengaldeş ve Arjantin ile aynı grupta değerlendiriyor.  

Standart and poor's un Türkiye notu da ''yatırım yapılamaz aşırı derecede spekülatif '' 
şeklindedir. 

Standart and Poor's 2021 yılında bankacılık sektöründe sorunların artmasını aşağıdaki 
nedenlere bağlıyor;  

* Ekonomik daralma ve TL'deki aşırı değer kaybı... (Halen TL MB TÜFE bazlı reel kur 
endeksine göre Dolar ve Euro'dan oluşan döviz sepeti karşısında yüzde 30 dolayında daha 
düşük değerdedir.) 

* Kredi garanti fonu... (Fonun risk olarak görülmesi nedeni ekonomide kaynak kullanımında 
etkinliği düşürmesi olabilir.)  

* Kamu bankaları kredilerindeki hızlı yükseliş, 

* Dövizle borçlanma oranının çok yüksek olması (Dövizle kredilerinin toplam kredilere oranı 
yüzde 37'dir.) 

* Kuvvetler ayrılığı ilkesinin zayıf olması; ve bu nedenle Merkez Bankası (MB) ve Bankalar 
Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK) kararlarının kalitesi ve bağımsızlığı konusunda 
sorular oluşması. 

2. Küresel Borsa Endeksleri yayınlayan MSCI (Morgan Stanley Capital İnternational) 2020 
sınıflandırma raporunda Türkiye için şu değerlendirmeyi yaptı; ''Türkiye'nin döviz çıkışını 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/esfender-korkmaz-18022y.htm
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önlemek için aldığı önlemler, kurumsal yatırımcıların hisse senedi piyasasına ulaşmasını 
zorlaştırdı. Eğer Türkiye döviz piyasasına daha fazla sınırlama getirirse, endeksteki yeri 
"gelişmekte olan ülkeler" statüsünden çıkarılarak, Ukrayna ve Filistin'in bulunduğu "Ayrık 
Ülkeler" statüsüne düşürülecektir" 

MSCI, global borsa endekslerinde şunları dikkate alıyor; 

İvme, Volatilite, değer, istikrar, büyüme, boyut, likidite, finansal kaldıraç (Toplam 
Borç/Toplam Varlık)  

MSCI dediği ve Türkiye'nin döviz çıkışını önlemek için aldığı önlemler, bazı bankalara swap 
yasağı getirilmesi, döviz işlemlerinde BSMV'nin artırılması, döviz dahil mevduatın yüzde yüzü 
kadar kredi vermeyen bankalara ceza uygulamasıdır.  

Gerçekte her iki kuruluşun da tepki göstermelerinin iki nedeni var;  

1. Pandeminin de etkisiyle, Türkiye'den yılbaşından bu yana 4 milyar doları hisse 
senetlerinden ve 7 milyar doları da Devlet tahvillerinden (DİBS) olmak üzere toplam 11 
milyar dolar çıktı. Merkez Bankası rezervleri azaldı. TL değer kaybetti. Ama dikkat edersek 
uluslar arası iki kuruluşun aldığı bu kararlar avukatların Ankara'ya girişinde polis 
müdahalesine denk geldi. Her iki kuruluşun da gerekçesinde aynı zamanda hukuk ve 
demokrasi yer alıyor. Demek ki yabancı sermaye, Türkiye'de hukuk ve demokrasi olmadan, 
mülkiyet güvencesi olmayacağından korkuyorlar.  

2. Yabancı spekülatif sermaye 2002'den başlayarak Türkiye'ye hızlı girmeye başladı. 
Ekonomik kırılganlığı ve dışa bağımlılığı sıcak para etkiledi. Yabancı sermaye spekülatif 
kazançlar sağladı. O zamanlar ekonomi yönetimi için serap etkisi oluştu. Yabancı sermayeyi 
kısıtlama kararı almadı. Şimdi bazı kısıtlamalar bu karları ortadan kaldırıyor. 
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26 Haziran 2020, CumaBAŞYAZIMEHMET BARLAS 

Köpeğine böylesine hayran bir kişi kendi 
toplumuna karşı nasıl insafsız olabilir? 
 

CHP'nin İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu'na verilen 9 yıl 6 ay hapis cezası 

doğal olarak tepkilere ve farklı yorumlara sebep oldu. Örneğin Emin Pazarcı 

Akşam'daki köşesinde Canan Kaftancıoğlu'nun paylaşımlarını suç olarak 

görmeyenlere "Siz de mi aynı görüşleri paylaşıyorsunuz" diye soruyor ve söz 

konusu görüşleri şöyle sıralıyordu: 

 

Pazarcı soruyor 

"Siz de mi Canan Kaftancıoğlu gibi devleti 'seri katil' olarak 

görüyorsunuz? Kaftancıoğlu, 'Tarihte bugün, Ermeni 

Soykırımı başladı' diyor. Siz de mi aynı görüştesiniz? Yoksa siz de bu milleti 

cani, katil, barbar olarak mı görüyorsunuz? Yalanlarla dolu Ermeni 

Soykırımı iftiralarına siz de mi katılıyorsunuz? Kadının yaptığı paylaşımlarda, 

terör örgütleri PKK ve DHKP-C'ye güzellemeler var. Siz de bu katillere aynı 

gözle mi bakıyorsunuz? Kaftancıoğlu, minarelerden okunan ezana saldırıyor. 

Dinin temeli olan o ezanları 'kalkışma' olarak değerlendiriyor. Kendisine 

sahip çıkmanızdan yola çıkarak şu soruyu sorma hakkımız var 

herhalde: 'Ezanlar sizde de mi alerji yapıyor? Sizi de mi rahatsız ediyor? Sizin 

de mi ezanla probleminiz var?" 

 

Köpek sevgisi 

Emin Pazarcı'nın yazısı bu çizgide devam ediyor. Bu noktada Sevgili Pazarcı'ya 

hatırlatmam gereken bazı durumlar var. 

Birincisi Canan Kaftancıoğlu bütün canlılara öfkeli değil. İçinde bulunduğu 

toplumun geleneklerine, tarihine, inançlarına karşı insafsızca yaklaşsa da, sahip 

olduğu köpeği Rocky'e öylesine hayran ve o kadar sevgi dolu ki, bu duygularını 

bilenler, belki onun insanlara karşı duyduğu nefreti anlarlar. Instagram'daki 

sayfasında Rocky'nin çok dakik olduğunu, yemeklerini asla sokak köpekleri ile 
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paylaşmadığını, çok iyi mangal yaktığını falan yazıyor. Rocky eğer kendi 

yatağında yatmadıysa "Küsmüş olabilir" diye endişeleniyor. "Rocky kimi iki 

ayaklıdan daha zeki" diyor. Çünkü Rocky sosyal mesafeye dikkat ediyormuş. 

Diyorum ki dört ayaklı bir canlıya böylesine hayran olan ve sevgi duyan 

kişi, acaba partisinin iki ayaklıları hakkında neler düşünüyordur? 
 


